2

	Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»

Республики Адыгея

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм

муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»

и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.05.2015    №  293
г. Майкоп

О проведении публичных слушаний в городе Майкопе по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Майкоп», утвержденного Решением Совета народных депутатов муниципального образования Город Майкоп

от 30.10.2012 № 310-РС
В соответствии со статьями 24 и 28 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Законом Республики Адыгея от 3 мая 2007 г. № 83 в целях проведения мероприятий по утверждению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Майкоп», утвержденного Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп»  от 30.10.2012 № 310-РС, (далее – проект изменений в Генеральный план) и обеспечения равных возможностей заинтересованным лицам для участия в публичных слушаниях по проекту изменений в Генеральный план, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания в городе Майкопе по проекту изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Майкоп» и провести их в соответствии с графиком (приложение № 1).
2. Для координации совместных действий по организации и проведению публичных слушаний создать комиссию по подготовке и проведению слушаний в составе:
Наролин Александр Владимирович
 - Глава муниципального образования «Город Майкоп», председатель Комиссии;

Джаримок Азмет Еристемович – Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп», заместитель председателя комиссии;
Аутлев Юрий Шумафович - первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Город Майкоп»,
[image: image2.png]L
JLILILCE L

Кулагина Юлия Степановна - заместитель Главы Администрации, руководитель Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп»;
Чудесов Игорь Алексеевич - руководитель Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования «Город Майкоп»;
Киселева Анастасия Алексеевна - начальник отдела информационного обеспечения градостроительной деятельности Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования «Город Майкоп», секретарь комиссии.
3. Комиссии по подготовке и проведению слушаний:
обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний;
осуществить прием предложений и заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушаниях с правом выступления и предложений, рекомендаций и замечаний, касающиеся проекта изменения Генерального плана, для включения их в протокол слушаний по адресу: г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 45, каб. № 4 Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования «Город Майкоп»;
обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
4. Комитетам территориального общественного самоуправления  муниципального образования «Город Майкоп» № 1-18 рекомендовать содействовать Комиссии  по подготовке и проведению слушаний обеспечении выполнения организационных мероприятий и своевременного оповещения населения города Майкопа о времени и месте проведения публичных слушаний.
5. Участниками публичных слушаний являются жители муниципального образования «Город Майкоп», а также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Город Майкоп», и заинтересованные лица, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с утверждением проекта внесения изменений в Генеральный план.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости».
7. Опубликовать в газете «Майкопские новости» пояснительную записку к проекту изменений в Генеральный план согласно приложению № 2, карту функциональных зон муниципального образования «Город Майкоп» проекта изменений в Генеральный план согласно приложению       № 3.
8. Настоящее постановление  вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Майкоп»

                         А.В. Наролин